
Výroční zpráva 2023

Centrem našeho vesmíru 

je toto souhvězdí...



2 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

n Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

n O nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

n Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

n Program Dialog . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

n Grantový program . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

n Podpora neziskového sektoru . . . . . . . . . . 18

n Dárcovský program . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

n Systém fondů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

n Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

n Kontaktní informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

Obsah



3Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Jiří Bárta
je konzultantem fundraisingu 
a zaměřuje se na práci s velkými 
dárci (major donor fundraising). 
Vystudoval systémové inženýrství 
na Stavební fakultě ČVUT a také řízení 
neziskových organizací na Carnegie 
Mellon University v Pittsburghu. Byl to 
jeho pobyt v USA, který mu názorně 
ukázal, jak velkou silou ve společnosti 
může být filantropie. Rozvoji filantropie 
se věnoval během svého působení 
v Nadaci Via a dnes mu napomáhá 
jako člen orgánů Nadačního fondu  
Via Clarita a Nadace Experientia.

Úvodní slovo

30 let za námi,  
30 let před námi

Je únor 2023 a ve správní radě Ústecké 
komunitní nadace právě probíhá 
klíčová debata o její budoucnosti. 
Mám to štěstí, že jsem u toho a že 
mohu být součástí promýšlení 
rozvojové vize nadace na prahu 
druhých třiceti let její existence.

Třicet let. Je to hodně nebo málo? 
Záleží na úhlu pohledu. Ale já v tom 
mám jasno. Každá firma či nadace, 
která oslavuje své třicátiny, se má 
radovat z toho, že je tady, že žije, že je 
užitečná, že se jí daří. A má se dívat 
s nadějí do budoucna. Skutečnost 
je totiž taková, že většina firem či 
nadací, které před 30 lety zahájily svou 
činnost, se svých třicetin nedožily. 
Z nejrůznějších důvodů. Ale nedožily.
Strategický plán, s nímž Ústecká 
komunitní nadace vstupuje do dalších 

Správní rada a vedení nadace vzaly 
tyto zpětné vazby vážně, a proto 
Ústecká komunitní nadace vstupuje 
do druhých 30 let svého života 
s novou grafickou identitou, vizí růstu 
a strategickým plánem, s rozšířeným 
týmem zaměstnanců, s novými 

partnery a partnerskými programy, 
ale hlavně – s obrovskou chutí 
a vůlí rozvíjet se, růst, spolupracovat 
a přinášet ústeckému regionu co 
nejvíce užitku.

Přeji nadaci na této cestě vše dobré.
Jiří Bárta

let své práce pro Ústecko – a tedy 
okresy Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, 
Litoměřice a Louny – se opírá o četné 
zpětné vazby od příjemců podpory, 
dárců, spolupracujících institucí, členů 
správní a dozorčí rady. A mezi těmito 
zpětnými vazbami hrála prim jedna 

důležitá: „Jsme rádi, že Ústecko má 
svou nadaci, nadace se těší naší 
důvěře, víme, jak je nadace pro 
rozvoj regionu důležitá a hlavně – 
chceme, aby nadace do budoucna 
svůj užitek znásobila. Zároveň jsme 
si dobře vědomi, že růst užitečnosti 
nadace není myslitelný bez růstu 
nadace jako instituce.”

Každá firma či nadace, která oslavuje své 
třicátiny, se má radovat z toho, že je tady,  
že žije, že je užitečná, že se jí daří. 



4 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

n Profesionalita a individuální  
přístup 
Nabízíme kompletní servis 
od poradenství dárcům při formulaci 
dárcovského záměru, přes vyřízení 
veškerých administrativních 
záležitostí, zajištění PR, publicity 
darovacímu aktu a podporovaným 
aktivitám až po dohled nad 
realizací projektů a zajišťování 
průběžné informovanosti dárce, 
včetně zajištění řádného vyúčtování 
a vyhodnocení podpořených 
projektů.

n Synergický efekt a kontinuita 
Jsme schopni zajistit synergický efekt 
darování tím, že propojíme síly více 
dárců při podpoře vybraných veřejně 

prospěšných projektů. Zajímavou 
nabídkou darování je i možnost 
poskytnutí permanentního daru 
nebo jeho části, která nebude nikdy 
utracena, a k vámi stanovenému 
účelu z ní budou využívány pouze 
každoroční výnosy. Tím lze zachovat 
kontinuitu daru a trvalou vzpomínku 
na vaši dobročinnost i v případě, že 
v budoucnu ukončíte své přispívání 
prostřednictvím nadace.

n Transparentnost 
Jsme transparentním nástrojem 
pro darování, pořádáme otevřená 
grantová kola, každoročně 
zveřejňujeme výroční zprávu, 
účtujeme v podvojném účetnictví, 
procházíme každoročním 

nezávislým auditem i dalšími 
kontrolami. Jsme spolutvůrcem 
a signatářem Etického kodexu 
nadací ČR a zakládajícím členem 
Fóra dárců – asociace českých 
nadací.

n Znalost prostředí 
Máme velmi dobrou znalost 
prostředí místního neziskového 
sektoru, ročně identifikujeme 
kolem dvou set nejrůznějších 
obecně prospěšných projektů, 
jsme připraveni poskytnout 
informace o prioritách a potřebách 
v jednotlivých oblastech veřejného 
sektoru a můžeme vám poradit, 
kam prostředky nasměrovat.

Poslání

Nabízíme

Ústecká komunitní nadace:

n podporuje různorodá společenství, 
propojuje veřejný a soukromý 
sektor a zjišťuje potřeby a problémy 
místní komunity;

n spoluvytváří prostor, v němž se 
mohou při hledání a iniciování 
společných vizí a řešení problémů 
sejít občané, podnikatelé, zástupci 

neziskových organizací spolu 
s představiteli místní a státní správy;

n přispívá k řešení dnešních 
i budoucích problémů tím, že 
získává a rozděluje finanční 
prostředky formou nadačních 
příspěvků do oblastí kultury, 
ekologie, vzdělávání, sociálních 
a zdravotních služeb a místního 
rozvoje.

Ústecká komunitní nadace je 
nevládní nezisková organizace, jež 
spoluvytváří otevřené lidské 
společenství a zlepšuje podmínky 
života v okresech Děčín, Litoměřice, 
Teplice a Ústí nad Labem.

O nás



5Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Organizační struktura

Luděk Masopust
předseda

n Správní rada

n Dozorčí rada

n Fundraisingová & PR komise

Andrea Bednářová
Martin Jonáš
Martin Krsek
Josef Vejlupek 

n Finanční & investiční komise

Andrea Bednářová
Miloslav Brejcha
Luděk Masopust

O nás

Andrea Bednářová
místopředsedkyně

Miloslav Brejcha
místopředseda

Martin Jonáš
člen

Pavel Kulesa
člen

Martin Sameš
člen

Roman Weiss 
předseda 

(od 9. června 2023)

Jiří Exner
předseda

(do 8. června 2023)

Daniel Bouška
člen

Jana Bouchoucha 
Lésková 

členka
(od 9. června 2023)

Pavlína Slámová
členka

(do 8. června 2023)

n Zaměstnanci

Kateřina Valešová
ředitelka 

Petr Veselý
programový manažer 

Michaela  
Valášková

manažerka pro vztah 
s  dárci  

(od 1. června 2023)

Pavlína Hušková
programová asistentka 

(od 1. ledna 2024)

Alena Licková
asistentka 

Tomáš Petr
PR manažer 

(do 31. srpna 2023)



6 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

Myslíme si, že kvalita života naší komunity se odvíjí od kvality vztahů, 
od toho, jak spolu dokážeme komunikovat, hledat a sdílet společné 
hodnoty, respektovat své odlišnosti a nést svůj podíl na společné 
odpovědnosti. Pokud jsou lidé schopni se spojit na řešení 
konkrétního úkolu, investovat do něj svoji energii a vytrvat při něm, 
vzniká z takové interakce mnohem víc než hmatatelný výsledek. 
Vzniká společenství založené na partnerství a důvěře, vzniká 
prostor, ve kterém se lidé mohou setkat a společně tvořit.

Program 
Dialog



7Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

V roce 2023 jsme spolupracovali 
s představiteli ostatních komunitních 
nadací v rámci spolku A.K.N. 
(Asociace komunitních nadací ČR). 
Nadále pokračujeme ve spolupráci 
s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem. Angažovali jsme se 
i v rámci Fóra dárců v ČR, které 
je celorepublikovým sdružením 
zastřešující dárce v České republice. 
Od roku 2021 jsme členy Sítě 
k ochraně demokracie a přidali 
jsme se tak mezi desítky firem 
a neziskových organizací, které 
se chtějí podílet na ochraně 
demokratických hodnot.

Nově jsme v tomto roce započali 
spolupráci s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR v oblasti rozjezdu 
služby Prevence energetické chudoby 
v našem regionu. S Institutem pro 
památky a kulturu jsme spojili své 
síly při celostátní konferenci v Ústí nad 
Labem spoluorganizací workshopu 
pro místní hybatele v oblasti péče 
o drobné památky. Již třetím rokem 
jsme významným regionálním 
partnerem Sbírky počítačů, kterou 
organizuje Člověk v tísni.

Na konci března 2023 ukončilo po roce 
svého fungování svou činnost Krajské 
asistenční centrum pomoci Ukrajině 
(KACPU), kde jsme ve spolupráci 
s Krajským úřadem koordinovali 
práci 43 tlumočníků. Ti se ukázali 
jako naprosto klíčový prvek pomoci 
pro příchozí z Ukrajiny. Stali se z nich 
styční důstojníci, kteří svým krajanům 
usnadňovali orientovat se v neznámém 
prostředí a pomáhali jim překonat 
jazykovou bariéru, a to nejen při jednání 
s úřady, ale i při lékařských vyšetřeních 
nebo při hledání ubytování. Krajské 
asistenční centrum pomoci Ukrajině 
(KACPU) v Ústí nad Labem fungovalo 
od 3. 3. 2022 do 31. 3. 2023 a prošlo jím 
přes 23 tisíc uprchlíků.

Program Dialog

1. Americký velvyslanec Bijan Sabet se 
zástupci nadace a organizace Člověk 
v tísni.

2. S Institutem pro památky a kulturu jsme 
spojili své síly při celostátní konferenci 
v Ústí nad Labem.

3. Zástupci spolku Chvojensko, z.s. prezentují 
na konferenci své aktivity.

4. Naši tlumočníci, kteří v Krajské asistenční 
centrum pomoci Ukrajině (KACPU), 
pomáhali více než rok překládat 
ukrajinským uprchlíkům.

1 2

3

4



8 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    8 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

Manažeři z místních firem pomáhali 
v Národním parku České Švýcarsko 
odstranit porosty janovce metlatého. 



9Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Grantový program, tedy rozdělování nadačních příspěvků, 
chápeme především jako otevřený proces, ve kterém se setkává 
hned několik pohledů. Od prodloužené ruky dobročinnosti místních 
dárců, přes podporu projektů vybraných v soutěži na základě 
širších diskusí odborníků, až po zviditelnění přístupů nadace 
k věcem veřejným. 

V roce 2023 jsme udělili celkem 160 nadačních příspěvků v celkové 
hodnotě 2 411 522,89 Kč.

Grantový
program

9Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace



10 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    Grantový program 

Program Fondu LOGIT 
podporující rozvoj 
mikroregionu 
Podbořansko
Do 13. otevřeného grantového 
kola programu na podporu 
projektů, jejichž cílem je 
přispívat ke zlepšování 
podmínek života zejména 
na území mikroregionu 
Podbořansko a projektů, 
jejichž aktivit se účastní či je 
využívají zaměstnanci nebo 
rodinní příslušníci společnosti 
LOGIT s.r.o., bylo přijato 
celkem 22 žádostí o nadační 
příspěvek v celkové 
požadované výši 485 000 Kč. 

Hodnotící komise 
po obhajobách projektových 
záměrů navrhla, s ohledem 
na množství zajištěných 
finančních prostředků, 
k podpoře 9 projektů v celkové 
výši 190 000 Kč.

Roční projekty byly realizovány 
v období od 1. května 2023 
do 30. dubna 2024.

n Seznam podpořených 
projektů:

Martina Bláhová (20 000 Kč)
Příspěvek na zajištění konání 
dětského dne v Podbořanech 
v rámci projektu “Dětský den 
Na Kopci 2023”.

Džbánsko, o.p.s. (20 000 Kč)
Příspěvek na realizaci projektu 
„V úctě k předkům“, jehož 
cílem je znovuobnovení 
„božích muk“ na kraji obce 
Želeč u Žatce.

FK Petrohrad z.s. (25 000 Kč)
Příspěvek na pořízení 
fotbalových přenosných 
branek pro potřeby klubu.

Karate a Jiu-Jitsu Kryry, z.s. 
(10 000 Kč)
Příspěvek na pořízení 
tréninkových pomůcek pro 
potřeby spolku.

Veronika Klemsová  
(20 000 Kč)
Příspěvek na rekonstrukci 

a vybavení prostor pro vznik 
volnočasového centra Vilém 
ve Vroutku.

LEKAF z.s. (20 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
prvků společenských her 
v Schillerově parku.

Logopedická základní škola, 
Měcholupy 1 (25 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
ozdravného terapeutického 
pobytu pro děti u moře.

Sociální centrum pro rodinu 
(25 000 Kč)
Příspěvek na zajištění chodu 
občanské poradny pro rodinu 
v Podbořanech.

Základní škola a mateřská 
škola Petrohrad (25 000 Kč)
Příspěvek na pořízení průlezky 
(work outu) k rozhýbání a hře 
nejmenších dětí.

Program VZDĚLÁNÍ PRO 
VŠECHNY pomáhající  
usnadnit cestu ke vzdělání 
dětem a mladým lidem
Do 9. otevřeného grantového 
kola grantového programu 
VZDĚLÁNÍ PRO VŠECHNY 

zaměřeného na podporu 
mladých lidí, které nepříznivé 
životní podmínky znevýhodňují 
v přístupu ke kvalitnímu 
vzdělání, bylo ke dni uzávěrky 
5. května 2023 přijato celkem 
35 žádostí o nadační příspěvek 
v celkové požadované 
hodnotě 476 192 Kč. Ústecká 
komunitní nadace s ohledem 
na množství zajištěných 
finančních prostředků, 
podpořila celkem 33 žádostí 
mladých lidí znevýhodněných 
v cestě za vzděláním, kterým 
byla poskytnuta podpora 
v souhrnné výši 242 312 Kč. 
Z toho se jednalo o 194 500 Kč 
ve formě finančních příspěvků 
a o celkem 12 notebooků 
v podobě věcných darů. 
Za darování počítačové 
techniky děkujeme 
společnostem Alza.cz a Člověk 
v tísni o.p.s. Za poskytnuté 
finanční prostředky děkujeme 
zejména společnosti ARMEX 
ENERGY a.s., AZM CONSULT 
s.r.o., společnosti JOTUN 
Czech a.s. a Fondu Miroslava 
Dušánka. 

Grantové kolo bylo určeno 
dětem školou povinným 

Podpora projektů vybraných v soutěži  
na základě širších diskusí odborníků

Své dárce zveme pravidelně na prohlídku podpořených projektů. Na podzim jsme vyrazili se 
zástupci společnosti Logit na výlet po projektech realizovaných na Podbořansku.

Konec roku jsme zakončili rozdáváním dárků. Udělali jsme radost šedesátce dětí z Dětského 
domova Dlažkovice.



11Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace Grantový program 

a studujícím mladým lidem 
do 25 let bydlících v Ústeckém 
kraji. Jednalo se o projekty 
fyzických osob, jejichž 
záměrem je umožnit dětem 
a mládeži, která díky své 
životní situaci nemá stejnou 
startovací pozici, optimálně 
rozvíjet své vzdělání, talent 
a osobní potenciál. Podpořené 
aktivity budou realizovány 
v období od 1. července 2023 
do 30. června 2024.

n Seznam podpořených 
studentů a žáků:

Ahata L. z okresu Teplice  
(7 000 Kč)
Příspěvek na doučování 
jazyků a taneční sport.

Barbora Š. z okresu Děčín  
(12 000 Kč)
Příspěvek na studium, 
materiály, dopravu a ubytování.

Beáta H. z okresu  
Ústí nad Labem (16 550 Kč)
Notebook Lenovo Yoga slim  
7 Pro 14 pro vypracování 
školních projektů. 

Dětský domov a Školní 
jídelna, Krupka, Libušín 151, 
příspěvková organizace 
(500 Kč)
Noteboook HP ELITEBOOK 840 
G3 pro vypracování školních 
projektů Jiřího M.

Dětský domov a Školní 
jídelna, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, příspěvková 
organizace (10 187 Kč)
Notebook Lenovo IdeaPad 
1 14AMN7 Cloud Grey pro 
Nikolase F. z okresu Ústí nad 
Labem na vypracování 
školních projektů a ntb HP 
ELITEBOOK 840 G3 pro Terezu 
H. z okresu Ústí nad Labem pro 
vypracování školních projektů.

Dominik Š. z okresu  
Ústí nad Labem (7 500 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 
oděv na praxi, dopravu, 
ubytování a stravné.

Dominik T. z okresu  
Ústí nad Labem (6 000 Kč)
Příspěvek na učebnice, skripta, 
lékařský plášť a fonendoskop.

Ella Z. z okresu Most  
(8 000 Kč)
Příspěvek na školné.

Jan S. a Štefan S.,  
Jenifer V., Kristýna D.  
z okresu Děčín  
(28 000 Kč)
Příspěvek na úbor na TV, 
ošacení, školní pomůcky, 
dopravu a čtyři notebooky 
HP ELITEBOOK 840 G3 pro 
vypracování školních projektů. 

Jan S. z okresu  
Ústí nad Labem (10 093 Kč)

Noteboook Lenovo IdeaPad 
4G 14Q8C05 LTE 14 pro 
vypracování školních 
projektů.
 
Jiří K. z okresu Děčín  
(13 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 
školní výbavu a školné – obor 
ZUŠ.

Lukáš V. z okresu Děčín  
(13 500 Kč)
Příspěvek na školní výbavu 
a povinné kurzy a notebook 
HP ELITEBOOK 840 G3 pro 
vypracování školních projektů. 

Markéta K. z okresu  
Ústí nad Labem (6 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 
a dopravu do školy.

Michala P. z okresu  
Teplice (7 500 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 
příměstský tábor a cestovné.

Morgana K. z okresu  
Ústí nad Labem (6 000 Kč)
Příspěvek na doučování.

Natálie P. z okresu  
Chomutov (9 000 Kč)
Školní pomůcky a vybavení 
pro domácí přípravu.

Nikola G. z okresu  
Chomutov (7 000 Kč)
Příspěvek na školné.

Patrik J. z okresu  
Ústí nad Labem (6 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky 
a zajištění školních akcí.

Rodina K. z okresu Děčín 
(19 982 Kč)
Dva noteboooky Dell Latitude 
E5430 pro vypracování 
školních projektů a nákup 
školních pomůcek pro pět dětí.

Spolek na podporu činnosti 
ZŠ a MŠ Markvartice , z. s. 
(20 000 Kč)
Příspěvek na školní pomůcky, 
úbory, obědy, vstupné, 
jízdné a exkurze pro Lauru V. 
a Michala A. z okresu Děčín.

Valeriia O. z okresu  
Teplice (7 500 Kč)
Příspěvek na doučování 
jazyků a na činnost v moderní 
gymnastice.

Volodymyr P. z okresu  
Teplice (6 000 Kč)
Příspěvek na doučování 
a školní pomůcky.

Yurii B. z okresu  
Ústí nad Labem (9 000 Kč)
Příspěvek na školní potřeby 
a pomůcky, dopravu a zajištění 
účasti na školních akcích.

Zdeněk J. z okresu Most  
(6 000 Kč)
Příspěvek na školné.

Fond AGC  
Automotive Czech

AKB GYM BÍLINA, z.s. (5 000 Kč)

Zajištění podmínek pro  
kvalitní tréninkový proces 
mládeže a reprezentaci  
klubu na soutěžích.

Podpora projektů vybraných  
ve spolupráci s dárci prostředků

Andělín, z.s. (10 000 Kč)
Zajištění akcí příjemce 
(výtvarné, sportovní, tvořivé 
apod. pro rodiny s dětmi). 

David B. (50 000 Kč)
Pomoc při překonání těžké 
životní situace v rodině.

Domov důchodců  
Bystřany, p.o. (20 000 Kč)
Nákup kompenzační pomůcky 
(polohovací/transportní/
zvedací/hygienické židle).

Fotbalový klub  
Hostomice, z.s. (5 000 Kč) 



12 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

Podpora sportovních akcí 
a činnosti klubu se zaměřením 
na dětské hráče.

Hana Ježková (2 000 Kč)
Zajištění přípravy, propagace 
a realizace pěvecké soutěže 
TOP VOICE 2023.

Chongor Gansukh (5 000 Kč)
Podpora sportovních akcí 
a činnosti neformální iniciativy 
zastoupené příjemcem.

Klub nemocných cystickou 
fibrózou, z.s. (5 000 Kč)
Příspěvek na realizaci projektu 
„Pomáháme slaným dětem“.

Mikulovský Ultra Trail Run, z.s. 
(5 000 Kč)
Zajištění horského závodu 
v běhu „MUTR“ v Mikulově 
v Krušných horách v roce 
2023.

Nadační fond E. Votočka 
na Fakultě chemické  
technologie VŠCHT v Praze  
(15 000 Kč)
Ocenění studentských prací 
prezentovaných na Studentské 
vědecké konferenci.

SH ČMS-Sbor dobrovolných 
hasičů Hostomice (5 000 Kč)
Podpora dětského memoriálu 
v roce 2023.

Skutky naděje, z.s. (5 000 Kč)
Podpora běhu naděje, tzn. 
na boj proti rakovině. 

Slavoj Litoměřice, z.s.  
(5 000 Kč)
Podpora sportovních aktivit, 
účasti hokejbalového 
týmu CZECHIA MASTERS 
na mistrovství světa.

Sociální agentura, o.p.s.  
(150 000 Kč)

Projekt „Nejen finance pod 
kontrolou“ je zaměřen 
na podporu zaměstnanců 
firmy v oblasti finanční 
gramotnosti a dluhového 
poradenství, sociálně 
právního minima a sociálně 
zdravotní oblasti. 

VIVAjump, z.s. (5 000 Kč)
Zajištění realizace divadelního 
představení pro školy 
a veřejnost.

Soutěž Technowizz
Cílem soutěže Technowizz je 
přispět k rozvoji SŠ zaměřených 
na technické obory v regionu, 
motivovat jejich studenty 
ke zdokonalování svých 
znalostí a praktických 
dovedností a umožnit jim tak 
následně snáze dosáhnout 
perspektivního pracovního 
uplatnění ve vystudovaných 
oborech. Vyhlašuje se vždy 
jednou za rok. 

Adam N. (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Alexej N. (1 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Andy W. (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jakub C. (1 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jakub D. (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jindřich E. (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jiří M. (1 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Jiří Miloš Fuchs (4 000 Kč)
Odměna za přípravu týmu 
studentů SPŠ a SOŠG a služeb 
Most.
 
Lukáš H. (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Lukáš H. (16 681,60 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Lukáš Z. (10 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Michal M. (1 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Tomáš Š. (1 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Václav K. (1 000 Kč)
Odměna za úspěšnou 
obhajobu zpracovaného 
zadání soutěže Technowizz.

Lea Hušková (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠT Jablonec 
k účasti a úspěšné obhajobě 
v soutěži Technowizz.

Lukáš Matoušek (1 000 Kč)

Odměna za přípravu týmu 
studentů SPŠ AGC.

Roman Stark (5 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠ Ostrov k účasti 
a úspěšné obhajobě v soutěži 
Technowizz. 

Tomáš Vacek (6 000 Kč)
Příprava a dovedení týmu 
studentů SPŠT Jablonec 
k účasti a úspěšné obhajobě 
tématu soutěže Technowizz.

SPŠT Jablonec nad Nisou, p.o. 
(60 000 Kč)
Vybavení vítězné školy  
6. ročníku soutěže Technowizz. 

Střední průmyslová škola 
Ostrov, p.o. (30 000 Kč)
Vybavení vítězné školy  
6. ročníku soutěže Technowizz.

Fond AIR PRODUCTS

Institut pro památky 
a kulturu, o.p.s. (10 000 Kč)
Zajištění realizace konference 
ProPamátky, letos konané 
v Ústí nad Labem.

Slunečnice, z.s. (100 000 Kč)
Zajištění pořízení a dovybavení 
objektu v ul. Lužická 866/19, 
Děčín, za účelem provozování 
služeb.

Jakub Michoński  
(19 600,80 Kč)
Finanční příspěvek příjemci 
za dlouhodobou dobrovolnou 
pomoc a podporu příchozím 
z Ukrajiny.

Roman Romashchenko  
(48 021,96 Kč)
Finanční příspěvek příjemci 
za dlouhodobou dobrovolnou 
pomoc a podporu příchozím 
z Ukrajiny.

Grantový program 



13Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Yuliia Bereziuk (20 580,84 Kč)
Finanční příspěvek příjemci 
za dlouhodobou dobrovolnou 
pomoc a podporu příchozím 
z Ukrajiny.

Fond AIR PRODUCTS  
Litvínov

Atletika Litvínov, z.s. (10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
kvalitních tréninkových 
podmínek pro děti a mládež.

Cyklistický klub Litvínov, z. s.  
(8 000 Kč)
Příspěvek na ceny pro děti 
z Litvínova a okolí účastnící se 
cyklistických závodů XII. Ročníku 
memoriálu Oldřicha Rouda.

Diakonie ČCE – Středisko 
sociální pomoci v Mostě  
(6 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
podpory aktivit „Propagace 
dobrovolnictví na Mostecku“.

FŠ Litvínov z. s.  
(10 000 Kč)
Podpora zajištění tréninkových 
setů pro začínající přípravky 
mladých fotbalistů.

Charita Most  
(10 000 Kč)
Podpora zajištění pásma 
aktivit zaměřených 
na ekologickou výchovu 
v Nízkoprahovém zařízení pro 
děti a mládež Domino v Mostě.

MY Litvínov, z.s. (5 000 Kč)
Příspěvek na pořízení 
spotřebního materiálu 
na zajištění aktivit na podporu 
zlepšení mezilidských vztahů 
v lokalitě Litvínov – Janov.

Nadační fond „Moldavská 
dráha / Teplický Semmering“ 
(5 000 Kč)
Podpora zajištění akce 
„Ukrajinská kuchyně se 
představuje na Moldavské 
dráze“.

Luděk Sec – neformální  
občanská iniciativa – Koldům  
v Litvínově. (6 000 Kč)
Příspěvek na zajištění 
svépomocného sousedského 

úklidu v okolí Kolektivního 
domu. 

Fond AIR PRODUCTS pro 
zaměstnance

Arkadie, o.p.s. (10 000 Kč)
Pořízení potřebného vybavení 
chráněné dílny příjemce – 
výroba svíček, šicí dílna. 

Ekokul, z.s. (10 000 Kč)
Dovybavení studovny 
nábytkem v Zašívárně Ekokul.
 
Nadační fond pro ZŠ Rožnov 
pod Radhoštěm, Tyršovo 
nábřeží (10 000 Kč)
Podpora projektu 
Canisterapie pro žáky ZŠ.

Grantový program 

1. V roce 2023 jsme oslavili 30 let 
od založení nadace. Překvapení 
v podobě narozeninového dortu nám 
při monitoringu podpořených projektů 
připravili zástupci Ekokul, z.s.

2. Ve spolupráci se společností ARMEX 
ENERGY, a.s. jsme pomohli dětem  
v rámci programu VZDĚLÁNÍ PRO 
VŠECHNY.

3. Náš dlouholetý dárce, společnost 
ENVIROCONT s.r.o., se rozhodla pojmout 
netradičně oslavu 25 let založení. Na místo 
bujarých oslav pozvala své kolegy, 
obchodní partnery a zákazníky na brigádu 
do Národního parku České Švýcarsko.

4. Vítězové soutěže Technowizz, kterou 
každoročně vyhlašujeme ve spolupráci  
s firmou AGC Automotive Czech. Cílem 
je přispět k rozvoji SŠ zaměřených 
na technické obory v regionu a motivovat 
jejich studenty k zdokonalování svých 
znalostí a praktických dovedností.

1 2

3

4



14 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

Obec Arnoltice  
(6 000 Kč)
Potřebný materiál k vytvoření 
chráněného ohniště 
s posezením v obci, úpravy 
jeho okolí.

Speciální ZŠ, Speciální 
mateřská škola a Praktická 
škola, Děčín, p.o. (6 000 Kč)
Zajištění kreativní tvorby 
a hudebně dramatické 
činnosti pro klienty.

Terapeutické ihristo Janka  
(8 000 Kč)
Pořízení pomůcek potřebných 
na zkvalitnění poskytované 
terapie. 

Fond Black & Decker

Hospic sv. Štěpána, z.s. 
(90 000 Kč)
Příspěvek na plánovanou 
rekonstrukci hospice (rozvody 
vody, rekonstrukce koupelny, 
fotovoltaické systémy), 
úhrada provozních nákladů. 

Fond HENNLICH

Asociace turistických oddílů 
mládeže, TOM Sluníčka 19028 
(9 000 Kč)
Podpora činnosti oddílu 
(náklady na provoz a rozvoj 
příjemce v roce 2023).

DIAKONIE ČCE  
- středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích  
(9 000 Kč)

Podpora činnosti v roce 2023 
(náklady na provoz a rozvoj). 

Gymnázium J.J. Litoměřice, 
p.o. (9 000 Kč)
„Litoměřická debatní liga“. 

Gymnázium J.J. Litoměřice, 
p.o. (9 000 Kč)
„Menšiny mezi námi a Kurz 
tvůrčího psaní“.

Hospic sv. Štěpána, z.s.  
(9 000 Kč)
Podpora činnosti v roce 2023 
(náklady na provoz a rozvoj 
příjemce v roce 2023).

Charita Litoměřice  
(10 000 Kč)
Pořízení oxymetrů, měřících 

okysličenost krve klientů 
litoměřické Charity.

Institut technického 
vzdělávání, z.ú. (9 000 Kč)
Podpora rozvoje S-dílny 
Litoměřice (náklady na  
vybavení dílny pro rok 2023).

KST Kalich Litoměřice, z.s.  
(9 000 Kč)
„Memoriál Míry Vostrého 
ve stolním tenisu mládeže“.

Pavel Koňařík (9 000 Kč)
„Letní tenisový kemp 2023“ 
(náklady na zajištění příprav 
a realizaci kempu).

Per Soubusta (9 000 Kč)
Rozvoj pumptruckové dráhy 

Grantový program 

1. Ve spolupráci s našimi dárci a pražským 
spolkem MŮŽEŠ PODNIKAT realizujeme 
vzdělávací program pro studenty ZŠ 
a SŠ v Ústeckém kraji.

2. V pátek 9. června jsme v prostorách 
zahrady Státního zámku Ploskovice 
oslavili 30 let založení nadace.

3. V průběhu podzimu jsme ve spolupráci 
ze Zoo Ústí nad Labem spustili sbírku 
na úpravu výběhu tapírů čabrakových.

4. Zahájili jsme nově spolupráci se Zoo  
Ústí nad Labem, které spravujeme její 
Fond.

1 2

3

4



15Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

(náklady na údržbu, rozvoj 
a provoz).

Jan Šípal (9 000 Kč)
Divadelní soubor Vanabí 
Litoměřice (náklady na provoz 
souboru v roce 2023).

Fond Chart Ferox

Dům dětí a mládeže Děčín IV, 
Teplická 344/38, příspěvková 
organizace (54 563 Kč)
Pořízení nového vybavení pro 
středisko DDM Březiny.

SK Březiny, z.s. (5 800 Kč)
Vybavení pro každodenní 
tréninky mládeže.

Slunečnice, z.s. (20 000 Kč)
Pořízení objektu v ulici Lužická 
za účelem provozování 
služeb nabízených příjemcem 
příspěvku.

Statutární město Děčín  
(5 800 Kč)
Zajištění potřebného 
vybavení, veterinární 
péče a stravy pro zvířata 
v městském útulku Děčín.

TJ Skorotice, z.s. (5 800 Kč)
Pořízení nahrávacího 
trenažéru.

Fond Chart Ferox  
pro zaměstnance

KČT, odbor Děčín (7 000 Kč)
Pokrytí výdajů spojených 
s výročím 100 let KČT – odbor 
Děčín.

Domov pro seniory 
a pečovatelská služba Česká 
Kamenice, p.o. (5 000 Kč)
Zajištění obnovení vyhlídkové 
terasy domova pro seniory.

FK Jílové, z.s. (10 000 Kč)

Zajištění sportovní haly 
a tělocvičny v zimních měsících.

FK Litoměřicko, z.s. (5 000 Kč)
Zajištění sportovního vybavení  
pro mladé fotbalové sportovce.

Florbal Děčín, z.s. (10 000 Kč)
Výroba a umístění 
propagačních materiálů 
klubu (bannery, plachty).

JURTA, o.p.s. (7 000 Kč)
Zajištění sportovního vybavení 
vhodného pro venkovní 
aktivity dětí.

Obec Bynovec (16 000 Kč)
Zajištění dovybavení jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
Bynovec.

Programy občanské pomoci 
a sociální intervence, z.s.  
(20 000 Kč)
Pokrytí nákladů spojených 
s poskytováním poradenských 
služeb speciálního pedagoga, 
rodinného poradce.

Rákosníček Děčín, z.s.  
(6 000 Kč)
Zajištění cvičebních pomůcek 
pro předškolní děti.
 
SH ČMS – Okresní sdružení 
hasičů Ústí nad Labem  
(10 000 Kč)
Zajištění soutěže „Speciální 
hasičská olympiáda“. 

SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, 
z.s. (4 000 Kč)
Pořízení míčového a dalšího 
tréninkového vybavení pro 
potřeby volejbalového klubu.

Fond KAROLÍNKA

Iva Buriánková (2 000 Kč)
Pořízení tanečního kostýmu 
pro Karolínku T.

Iva Buriánková (1 800 Kč)
Pokrytí nákladů na taneční 
soustředění pro Karolínku T.

Iva Buriánková (5 850 Kč)
Náklady na taneční kroužek 
hip-hopu, startovné, doprava, 
taneční workshop pro 
Karolínku T.

Fond Miroslava Dušánka

TyfloCentrum  
Ústí nad Labem, o.p.s.  
(17 500 Kč)
Zajištění akcí a aktivit  
(IT školení nevidomého 
lektora, poplatky za energie).

Fond PERSONNA  
pro zaměstnance

AniDef, z.s. (15 000 Kč)
Nákup krmiva pro kočky.

Eliška Pixová (18 699 Kč)
Pořízení nůžkového stanu pro 
potřeby NOI Skřivánci na síti.

FK Teplice-fotbal, spolek  
(20 000 Kč)*
Pořízení tréninkových 
pomůcek.

FK Ústí nad Labem-mládež, z.s. 
(15 000 Kč)
Pořízení tréninkových 
pomůcek.

Spolek přátel Aktivních záloh 
(10 000 Kč)
Zajištění akce Branný den 
s armádou, jehož cílem 
je seznámit a procvičit 
mladé lidi z Ústeckého kraje 
v branných dovednostech.

*) prostředky byly vyplaceny 
v roce 2024

Fond Renesance  
Martina Hausenblase

Viktorie Jonáková (10 000 Kč)
Podpora vzdělávání – voucher 
na vzdělávací kurz CTM Online 
„Journalism“.

Stanislava Gauchet Kobzová 
(20 000 Kč)
Podpora vzdělávání - 2 
vouchery na vzdělávací 
kurz CTM Online „Procedural 
Programming“ a „Honors 
Biology“ pro její dcery.

Vasil Kostin (60 000 Kč)
Zajištění vědeckého pobytu 
na Harvard Medical School 
(ubytování, stravování a další 
životní náklady).

Zora Vlasáková (10 000 Kč)
Podpora vzdělávání – voucher 
na vzdělávací kurz CTM Online 
„Anatomy and Psysiology“.

Fond RYKO  
pro zaměstnance

FK Malšovice (15 000 Kč)
Pořízení jednotné sportovní 
výbavy sady dresů pro mladé 
členy FK Malšovice.

Jan Molnár za hokejový 
spolek - “Stará garda“  
HC Děčín (10 000 Kč)
Pořízení hráčských 
a brankářských hokejových 
dresů.

KČT oblast Ústecký kraj  
(25 000 Kč)
Materiálové vybavení, nářadí, 
ochranné prostředky pro 
údržbu orientačního systému 
(značky, směrovky).

MSK Benešov nad Ploučnicí, 
z.s. (10 000 Kč)
Zajištění sportovních 
pomůcek (dresy, míče atd.) 
pro potřeby klubu.

Grantový program 



16 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

SH ČMS  
– Sbor dobrovolných hasičů 
Labská Stráň (20 000 Kč)
Pořízení dresů a vybavení 
potřebné ke sportovním 
soutěžím pro děti 
z hasičského sboru.

SK Březiny, z.s. (15 000 Kč)
Zajištění potřebného 
sportovního vybavení (míče, 
sportovní oblečení) pro 
potřeby klubu.

TJ Spartak  
Boletice nad Labem, z.s.  
(20 000 Kč)
Nákup míčů, příslušenství, 
tréninkových pomůcek 
a doplňků.

Fond Ústecká Zoo

Česká krajina, o.p.s. 
(15 000 Kč)
Podpora chovu divokých 
koní v pastevní rezervaci 
v bývalém vojenském 
prostoru Milovice.

Veřejná sbírka na podporu 
Zoologické zahrady  
Ústí nad Labem

Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, p.o. (118 978,14 Kč)
Vybudování spojovacího 
koridoru z vnitřní stáje 
do venkovního výběhu pro 
pár tapírů čabrakových.

Veřejná sbírka  
společnosti a zaměstnanců  
Black & Decker

Veřejná sbírka společnosti 
a zaměstnanců Black  
& Decker na podporu osob, 
které se ocitnou v nouzi či jiné 
tíživé životní situaci.

Bohumila V. (5 000 Kč)
Dárková karta GLOBUS sloužící 
k překlenutí složité životní 
situace.

Dagmar P. (10 000 Kč)
Zajištění zdravotní péče pro 
dceru Dominiku T.

Hana Z. (10 000 Kč)
Příspěvek na zajištění nákladů 
spojených s úmrtím v rodině.

Hospic sv. Štěpána, z.s.  
(5 000 Kč)
Zajištění zdravotnického 
materiálu a léků pro potřeby 
příjemce.
 
Jan P. (5 000 Kč)
Příspěvek k překlenutí složité 
životní situace příjemce.

Marcela L. (3 790 Kč)
Příspěvek k překlenutí složité 
životní situace příjemce.

Vlastimil K. (1 644 Kč)
Příspěvek k překlenutí složité 
životní situace příjemce.

Zuzana S. (13 000 Kč)
Finanční pomoc pozůstalým 
k překlenutí tíživé životní 
situace spojené s úmrtím 
v rodině.

Grantový program 

Každoročně sestavujeme na Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem tým našich dobroběžců z řad zaměstnanců místních firem.

Každoročně pořádáme benefiční večeře. V roce 2023 přijal naše pozvání bývalý předseda 
Ústavního soudu ČR Pavel Rychetský.



17Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace Grantový program 

Sbírka počítačů ve  
spolupráci s Člověkem 
v tísni
Sbírka počítačů funguje 
ve správě organizace Člověk 
v tísni od listopadu 2021, 
kdy došlo k jejímu předání 
od platformy Česko.Digital. 
V tu dobu jsme navázali 
s touto obecně prospěšnou 
společností spolupráci a mohli 
podpořit vzdělávání dětí 
z rodin, kde je osobní počítač 
či notebook nedostupnou 
záležitostí. Jedná se o děti 
z neúplných rodin, dětských 
domovů, v pěstounské péči či 
z nevyhovujícího prostředí. 

Alois B. (7 981,16 Kč)
2x použitý notebook DELL 
Latitude E5430 pro vzdělávací 
potřeby dcer příjemce. 

Anna S. (2 000 Kč)
4x notebook HP ELITEBOOK 840 

G3 pro rodiny samoživitelů.

Cleopatra G. (3 990,58 Kč)
Notebook DELL Latitude E5430 
pro vzdělávací potřeby 
příjemkyně.

Jana D. (500 Kč)
1x ntb HP ELITEBOOK 840 G3 pro 
vzdělávací potřeby dcery. 

Martina Ch. (1 Kč)
MacBook pro vzdělávací 
potřeby syna Daniela Ch.

Nikola O. (1 000 Kč)
2x notebook HP ELITEBOOK 840 
G3 pro rodiny samoživitelů.

Ideathon pro ústeckou Zoo
Šárka Veselá (15 000 Kč)
Odměna za účast a vítězství 
v Ideathonu pro Zoo v Ústí nad 
Labem.
  
Petra Jandová (15 000 Kč)

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci  
v Litoměřicích (25 000 Kč)
Příspěvek na vybudování 
naučné stezky z Litoměřic 
na Radobýl se 14 zastaveními, 
z nichž každé představuje 
jednu z hodnot, které ovlivňují 
náš lidský život. Místní 
komunita tak získá novou 
stezku a stará cesta dostane 
nový příběh.

K.R.A. Litoměřice z.s. (140 Kč)
„Klub rodičů s hernou pro děti“

Cílem projektu bylo umožnit 
v litoměřickém Klubu pro 
rodiče volnočasovou 
aktivitu pro rodiče s malými 
dětmi (do 3 let) uprchlých 
z Ukrajiny, kteří našli ubytování 
v Litoměřicích. 

Senses Litvínov, z.s. (4 000 Kč)
Příspěvek na dovybavení 
relaxační místnosti 
Snoezelen, pro terapeutické 
metody zejména pro osoby 
s vývojovými poruchami, 
s mentálním, tělesným  

Adresné nadační příspěvky

Vrácené či nedočerpané  
nadační příspěvky

Odměna za účast a vítězství 
v Ideathonu pro Zoo v Ústí nad 
Labem.   

Pomoc lidem na Lounsku 
po tornádu

Město Kryry (63 041 Kč)
Projektová dokumentace 
k altánu ve Stebně, který  
byl zničen při tornádu dne  
24. 6. 2021.

Město Kryry (58 080 Kč)
Projektová dokumentace 
k altánu ve Stebně, který  
byl zničen při tornádu dne  
24. 6. 2021.

Ostatní

Asociace středoškolských 
klubů ČR, z.s. (20 000 Kč)
„Mistr svého oboru“ (diplomy, 
ceny pro soutěžící a přístrojové 
pomůcky k výuce a praxi).

Dětský domov, ZŠ praktická, 
Praktická škola a Školní 
jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace 
(13 007,81 Kč) 
Vánoční dárky pro děti 
z dětského domova 
v Dlažkovicích.

MŮŽEŠ PODNIKAT, spolek  
(50 000 Kč)
Zajištění rozjezdu a rozvoje 
vzdělávacího programu 
MŮŽEŠ PODNIKAT v Ústeckém 
kraji.

Národní památkový ústav  
(17 500 Kč)
Projekt Státního zámku Velké 
Březno: „Kterak se pan Cibich 
na etikety velkobřezenského 
piva dostal“.

Spolek A.K.N. (10 000 Kč)
Příspěvek na realizaci projektu 
„Setkání středoevropských 
komunitních nadací v Brně“. 

Správa Národního parku 
České Švýcarsko (38 000 Kč)
Podpora zachování 
rozmanitosti rostlinných druhů 
na území NP České Švýcarsko.

nebo vícenásobným 
postižením a s poruchou 
autistického spektra 
z Litvínova a okolí.

Sociální agentura, o.p.s.  
(76 420 Kč)
Projekt „Nejen finance 
pod kontrolou“ zaměřený 
na podporu zaměstnanců 
firmy v oblasti finanční 
gramotnosti a dluhového 
poradenství, sociálně 
právního minima a sociálně 
zdravotní oblasti.

Spolek A.K.N. (10 000 Kč)
Setkání středoevropských 
komunitních nadací v Brně. 

Základní škola a mateřská 
škola Petrohrad, okres Louny, 
příspěvková organizace  
(4 400 Kč)
Příspěvek na pořízení herních 
prvků do školní zahrady 
k rozvoji tělesné zdatnosti 
místních žáků.



18 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

Uvědomujeme si, že podporovat rozvoj místního neziskového 
sektoru jen poskytováním nadačních příspěvků je z pohledu 
komunitní nadace nedostačující. Myslíme si, že schopnost 
dlouhodobě udržitelného rozvoje neziskového sektoru se odvíjí 
od možnosti pravidelného vzdělávání, schopnosti organizací 
připravovat projekty, od znalosti dostupných finančních zdrojů 
potřebných pro jejich realizaci a od vzájemné informovanosti 
neziskových organizací o jejich záměrech a cílech.

Podpora 
neziskového 
sektoru



19Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

V roce 2023 jsme formou konzultací 
pomáhali neziskovým organizacím 
a občanským iniciativám zorientovat 
se ve světě grantových příležitostí.

Fungovali v roli zprostředkovatele 
informací o možnostech spolupráce 
pro neziskový sektor i pro širokou 
veřejnost a v roli propojovatele 
a iniciátora rozvoje spolupráce, jak 
mezi místními subjekty, tak i s hráči 
přicházejícími z vně regionu naší 
působnosti. 

Předávali naše zkušenosti aktivní 
účastí na workshopech, konferencích 
a přednáškách, a to například 
v oblasti nadační pomoci při podpoře 
komunitních projektů, v tématu cílů 
udržitelného rozvoje (SDGs) a podpory 
občanské angažovanosti. 

A na závěr roku jsme ve spolupráci 
s Institutem pro památky a kulturu 
při celostátní konferenci v Ústí nad 
Labem zorganizovali pro místní 
hybatele v oblasti péče o drobné 
památky workshop s cílem propojit je 
a vyměnit si vzájemně své zkušenosti. 

Podpora neziskového sektoru 

Se zástupci společnosti  
AIR PRODUCTS jsme 
navštívili podpořené 
organizace na Litvínovsku.

Litoměřická debatní liga, 
soutěž pro studentské 
týmy, kterou každoročně 
připravují studenti  
Gymnázia Josefa  
Jungmanna Litoměřice.



20 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    20 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

Naši běžci s logem nadace na tričku 
v cílové rovince na Mattoni 1/2Maraton 
Ústí nad Labem.



21Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Vytváření vztahů s dárci a získávání finančních prostředků 
pro řešení dnešních i budoucích potřeb a priorit komunity 
je základním kamenem snad každé komunitní nadace. Naší 
strategií je, kromě vybudování ekonomické nezávislosti nadace, 
zajistit dostatečně širokou dárcovskou základnu především z řad 
firemních a individuálních dárců, kteří v naší komunitě žijí, pracují 
nebo jinak působí.

V roce 2023 jsme získali dary v celkové hodnotě 4 287 762,90 Kč 
od více než 300 dárců z řad místních firem a jednotlivců. 

Dárcovský
program

21Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace



22 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    Dárcovský program 

Fond AGC  
Automotive Czech
AGC Automotive Czech a.s. 
(739 998 Kč)

Fond AIR PRODUCTS
pro Děčínsko, Litvínov a okolí
AIR PRODUCTS spol. s r.o.  
(590 000 Kč)
zaměstnanci AIR PRODUCTS 
pomáhají svým kolegům 
na Ukrajině (175 499,88 Kč)

Fond ARMEX ENERGY 
pomáhající usnadnit cestu 
ke vzdělání dětem a mladým 
lidem
ARMEX ENERGY, a.s.  
(195 554 Kč)
AZM CONSULT s.r.o.  
(5 000 Kč)

Fond Black & Decker
sbírka zaměstnanců 
a společnosti Black & Decker 
na pomoc kolegům v nouzi
Black & Decker (Czech) s.r.o. 
(75 541 Kč)
zaměstnanci (75 941 Kč)

Fond HENNLICH
podporující aktivity mladých 
lidí na Litoměřicku skrze 
program „Litoměřice – Live 
city – jsi ty“
HENNLICH s.r.o. (110 000 Kč)

Fond Chart Ferox
podporující organizace, 
ve kterých se angažují jejich 
zaměstnanci
Chart Ferox, a. s. (155 500 Kč)

Fond JOTUN
pomáhající usnadnit cestu 
ke vzdělání dětem a mladým 
lidem
JOTUN CZECH a.s. (50 000 Kč)

Fond Lily a Julie Koškových
přispívá ke zlepšování kvality 
života lidí, kteří žijí zejména 
v okresech Ústí nad Labem 
a Děčín
Golem Tree s.r.o. (200 000 Kč)

Fond LOGIT
podporující rozvoj 
mikroregionu Podbořansko
LOGIT s.r.o. (202 000 Kč)

Fond NYLLO
NYYLO a.s. (50 000 Kč)

Fond Pavly a Pavla  
Redlichových
založený na jejich památku 
rodinou Redlichových
Martin Jonáš (2 400 Kč)
Jana Vaňková (2 400 Kč)
Kateřina Valešová (11 500 Kč)

Fond Personna
nejrůznější veřejně prospěšné 
aktivity zejména v okresech 
Děčín, Litoměřice, Teplice 
a Ústí nad Labem
Personna International  
CZ s.r.o. (110 000 Kč)

Fond Renesance Martina 
Hausenblase
ETERA, s.r.o. (110 000 Kč)

Fond RYKO 
pro své zaměstnance  
a Děčínsko
THOMAS s.r.o. (153 000 Kč)

Fond Ústecká Zoo 
anonymní dárce  
(25 000 Kč)
Apachi s.r.o. (23 100 Kč)
JUROS, s.r.o. (10 000 Kč)
Ilona Pšenková (2 100 Kč)
Rozběháme Česko, z.ú.  
(1 520 Kč)

Veřejná sbírka povolená 
Krajským úřadem Ústeckého 
kraje č.j. KUUK/013382/2023 
na podporu Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem.
Seznamka pro tapíry 
(113 050 Kč)
Staň se patronem Zoo 
(53 087,12 Kč)

Program na podporu  
rozvoje Ústecka
Jedná se o stěžejní program 
nadace, který se zaměřuje 
na podporu veřejně 
prospěšných projektů 
přispívajících k posilování 
vztahu k místu, k budování 
lidské vzájemnosti a směřování 
k dlouhodobé udržitelnosti 
místních komunit. 

Milan Boháček (7 500 Kč)
Alena Bulínová (500 Kč)
ENVIROCONT s.r.o. (12 000 Kč)
Greif Czech Republic s.r.o.  
(100 000 Kč)
Michal Hálek (60 000 Kč)
Heineken Česká republika, a.s. 
(42 000 Kč)
Renata Hergetová (5 000 Kč)
Přemysl Jarolímek (6 000 Kč)
Jupiter Consulting s.r.o.  
(5 000 Kč)
JUROS, s.r.o. (1 500 Kč)
Aleš Kozák (300 Kč)
Jan Marvan (400 Kč)
Renata Myslíková (12 000 Kč)
Petr Roubíček (5 000 Kč)
Statical s.r.o. (50 000 Kč)
Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(40 000 Kč)
TBG Plzeň Transportbeton s.r.o. 
(10 000 Kč)
Adrijana Vildová (500 Kč)

hosté benefiční večeře 
s Pavlem Rychetským
Ad – vise s.r.o. (4 000 Kč)
AIR PRODUCTS spol. s r.o.  
(10 000 Kč)
Andrea Bednářová (10 000 Kč)

Vítězslav Ernest (30 000 Kč)
Marek Fišer (3 000 Kč)
Fyziotoncar s.r.o. (8 000 Kč)
Petr Gandalovič (8 000 Kč)
Golem Tree s.r.o. (20 000 Kč)
Michal Hálek (16 000 Kč)
HENNLICH s.r.o. (8 000 Kč)
Michal Košek (8 000 Kč)
Martin Krsek (8 000 Kč)
Luděk Masopust (5 000 Kč)
MONZA – skupina Tonaso, 
spol. s r.o. (10 000 Kč)
Renata Myslíková (4 000 Kč)
Tomáš a Tereza Novákovi  
(8 000 Kč)
Zdeněk Petr (4 444 Kč)
Martin Sameš (4 000 Kč)
Martina Samešová (4 000 Kč)
Jan Sláma (11 000 Kč)
Pavlína Slámová (8 000 Kč)
Surgipa Medical, spol. s r.o.  
(8 000 Kč)
TETA s.r.o. (20 000 Kč)
Martin Vošta (8 000 Kč)

týmy dobroběžců na Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem
22HLAV s.r.o. (39 500 Kč)
AGC Flat Glass Czech a.s.,  
člen AGC Group (48 000 Kč)
AIR PRODUCTS spol. s r.o.  
(39 500 Kč)
Arla Plast s.r.o. (4 000 Kč)
ARMEX ENERGY, a.s. (10 000 Kč)
Chart Ferox, a. s. (4 500 Kč)
Greif Czech Republic s.r.o. 
(10 000 Kč)
JOTUN CZECH a.s. (10 000 Kč)
Luděk Masopust (2 000 Kč)
Prague International  
Marathon, spol. s r.o.  
(5 500 Kč)
RYKO a.s. (20 000 Kč)
Schoeller Křešice s.r.o.  
(10 000 Kč)
SSI Technologies s.r.o.  
(9 000 Kč)

ENVIROCONT podporuje 
rozmanitost původních 
rostlinných druhů
ENVIROCONT s.r.o. (16 137 Kč)

Přijaté dary a příspěvky



23Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace Dárcovský program

Personna International  
CZ s.r.o. (3 000 Kč)
drobní dárci (18 850 Kč)

Ideathon pro ústeckou Zoo
Aperam Stainless Services  
& Solutions Tubes CZ s.r.o.  
(10 000 Kč)
IZOLACE BERAN s.r.o. (5 000 Kč)
Materialise s.r.o. (10 000 Kč)
VFI Oils for Life CZ s.r.o. 
(5 000 Kč)

Podpora osob v nouzi
Veřejná sbírka společnosti 

a zaměstnanců Black & 
Decker č.j. KUUK/119397/2021 
na podporu osob, které se 
ocitnou v nouzi či jiné tíživé 
životní situaci.
zaměstnanci společnosti 
(4 100 Kč)

Krajské asistenční 
centrum pomoci Ukrajině 
(KACPU) v Ústí nad Labem
Od 3. 3. 2022 do 31. 3. 2023 
byla zřízena po celé ČR centra, 
která poskytovala vyřízení 
dočasné ochrany uprchlíkům 

z Ukrajiny. Naše nadace 
zajišťovala pro centrum v Ústí 
nad Labem tlumočníky, kteří 
svým krajanům usnadňovali 
orientovat se v neznámém 
prostředí a překonat 
jazykovou bariéru. 
Ústecký kraj (33 000 Kč)

Věcné dary 
Alza.cz a.s. (46 387 Kč)
notebooky a další 
elektrotechnika 

Člověk v tísni, o.p.s.  
(97 453, 90 Kč)
sbírka počítačů

Poděkování
Děkujeme společnosti 
MALFINI, a.s. za dodání 
a výrobu dobroběžeckých 
triček pro náš tým na Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
v hodnotě 17 217,74 Kč. 

Systém fondů n Každý dar do nadace je vložen 
do některého z fondů. 

n Každý nadační příspěvek z nadace 
je vydán z některého z fondů. 

n Z hlediska nakládání s majetkem 
fondu má většina fondů tzv. 
permanentní a dočasnou část.

n Permanentní část fondu není 
určena k čerpání, pravidelně se 
zhodnocuje, a výnosy z jejího 
zhodnocení se připisují do dočasné 
části. 

n Dočasná část fondu je využívána 
k dosahování cílů a poslání fondu. 

n Poskytování nadačních příspěvků 
z fondů se řídí grantovou politikou 
fondů a pravidly grantových výborů 
fondů. Některé fondy vyhlašují 
otevřená grantová kola, jiné fondy 
poskytují nadační příspěvky bez 
otevřených výběrových řízení. 

n Každý fond má svůj statut, 
ve kterém jsou podrobně popsána 
pravidla hospodaření fondu, 
jeho grantová politika a další 
organizačně právní náležitosti.

Systém fondů lze stručně  
charakterizovat následovně:

n Fond AGC Automotive Czech
n Fond AIR PRODUCTS 
n Fond ARMEX ENERGY
n Fond Black & Decker 
n Fond HENNLICH 
n Fond Chart Ferox
n Fond Jotun
n Fond Karolínka
n Fond Lily a Julie Koškových
n Fond LOGIT
n Fond Miroslava Dušánka
n Fond NYYLO 

n Fond Pavly a Pavla Redlichových
n Fond Personna
n Fond Renesance  

Martina Hausenblase
n Fond RYKO
n Fond Surgipa
n Fond Šikmá věž
n Fond Terezky a Sáry
n Fond Ústecká Zoo*
n Otevřený grantový fond

*) Fond byl založen v roce 2023.

V roce 2023 nadace  
spravovala tyto fondy:



Finanční 
zpráva

24 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    



25Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Rozvaha k 31. 12. 2023

1 Rozklad položek do jednotlivých fondů je zachycen v tabulce Přehled majetku ve fondech k 31. 12. 2023.

Komentář k rozdílu zůstatku fondů a stavu finančních prostředků
K 31. 12. 2023 evidovala nadace zůstatek fondů ve výši 6 808 253,49 Kč. Fondy jsou kryté finančními prostředky v pokladně a na bankovních 
účtech ve výši 2 924 557,52 Kč a podílové listy Pioneer Funds – Global Multi-Asset Target Income div (nejsou součástí nadační jistiny) v částce 
3 883 695,97 Kč (v účetnictví jsou evidovány v hodnotě 8 834 845,98 Kč, jejich reálná hodnota činí byla k rozvahovému dni 7 547 040 Kč. 

Prostředky v otevřeném grantovém fondu II ve výši 928 240,23 Kč byly použity na úhradu nákladů z provozní činnosti Nadace. Za rok 2023 
dosáhla Nadace zisku ve výši 152 803,38 Kč, zisk byl generován především z výnosů z pronájmu nemovitostí.

AKTIVA V KČ
Stavby 19 203 619,76
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 99 214,00
Pozemky 1 673 183,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 329 936,20
Dlouhodobý finanční majetek 19 468 909,38
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku -99 214,00
Materiál 77 142,95
Pokladna 1 645,00
Bankovní účty 3 373 218,43
Pohledávky 266 396,23
Přechodné účty aktiv a pasiv 5 765,64
Aktiva celkem 44 399 816,59

PASIVA V KČ
Závazky 132 095,67
Zúčtování se zaměstnanci a s institucemi soc. zabezpečení 192 042,00
Ostatní přímé daně 8 958,00
Jiné závazky 57 000,00
Výdaje příštích období 162 225,02
Výnosy příštích období 12 500,00
Dohadné účty pasivní 70 389,53
Vlastní jmění 38 926 115,64
Permanentní části fondů 1 1 624 470,58
Dočasné části fondů 1 5 183 782,91
Oceňovací rozdíly z přeceněného majetku -102 591,09
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -2 019 975,05
Výsledek hospodaření za rok 2023 152 803,38
Pasiva celkem 44 399 816,59



Přehled majetku ve fondech k 31. 12. 2023

AKTIVA V KČ V KČ
permanentní části dočasné části

Fond AGC Automotive Czech 0,00 805 109,81
Fond AIR PRODUCTS 373 915,50 1 006 039,46
Fond ARMEX ENERGY 128 055,40 52 676,45
Fond Black & Decker – sbírka mezi zaměstnanci 0,00 57 547,00
Fond Black & Decker – veřejná sbírka 0,00 601,00
Fond HENNLICH 180 329,00 34 533,62
Fond Chart Ferox 108 761,50 61 461,58
Fond Jotun 67 500,00 49 829,95
Fond Karolínka 0,00 32 432,64
Fond Lily a Julie Koškových 20 000,00 179 257,75
Fond LOGIT 185 200,00 16 233,60
Fond Miroslava Dušánka 70 000,00 49 468,42
Fond NYYLO 27 000,00 68 727,14
Fond Pavly a Pavla Redlichových 24 750,00 32 983,27
Fond Personna 16 000,00 35 491,96
Fond Renesance Martina Hausenblase 307 059,18 9 928,12
Fond RYKO 100 400,00 71 671,81
Fond Surgipa 7 000,00 5 745,11
Fond Šikmá věž 0,00 256 965,69
Fond Terezky a Sáry 8 500,00 3 802,43
Fond Ústecká Zoo 0,00 46 720,00
Fond Ústecká Zoo – veřejná sbírka 0,00 41 311,14
Otevřený Grantový Fond 0,00 640 142,96
Fond na obnovu obce Stebno po tornádu 0,00 1 625 102,00
Celkem 1 624 470,58 5 183 782,91 

26 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    



27Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Přehled nadačního kapitálu nadace k 31. 12. 2023

Výše zapsaného nadačního kapitálu a darů do nadační jistiny čekajícího na zapsání do nadačního rejstříku a její 
složení k 31. 12. 2023 činí 42 000 000 Kč. Reálná hodnota nadačního kapitálu k 31. 12. 2023 činí 45 495 775,87 Kč.

SLOŽENÍ NADAČNÍHO KAPITÁLU V KČ

individuální správa portfolia prostřednictvím WOOD & Company  
investiční společnosti, a. s.

8 392 280,00

finanční majetek ve správě Českomoravská projektová 3 000 000,00

rekreační objekty a dřevěné chatičky p.č. 22 a p.č. 18 v k.ú. Krásné Pole  
u Chřibské, obec Chřibská, okres Děčín, na pozemcích ppč. 144 a 125

16 056 160,00

bytový dům se zahradou, Karla IV. 400/11, Ústí nad Labem – Střekov  
na pozemku p. č. 1568 a p. č. 1569

14 551 560,00

Celkem 42 000 000,00



Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2023

28 Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    

VÝNOSY V KČ

Tržby za vlastní výkon a za zboží 1 302 318,70

Ostatní výnosy 1 700 882,64
Tržby z prodeje majetku 1 434 324,33
Přijaté příspěvky 33 000,00
Celkem 4 470 525,67

NÁKLADY V KČ
Spotřebované nákupy 153 264,41
Služby 1 175 564,83
Osobní náklady 1 961 530,00
Daně a poplatky 10 000,00
Ostatní náklady 399 166,67
Prodané cenné papíry a podíly, dluhopisy 618 198,38
Celkem 4 317 722,29

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 152 803,38



29Výroční zpráva 2023           Ústecká komunitní nadace

Zpráva nezávislého auditora

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena dozorčí radě a zakladatelům organizace Ústecká komunitní nadace

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Ústecká komunitní nadace (dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku
a ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací
o použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1.1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Ústecká
komunitní nadace k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou

ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo
chybou.



Ústecká komunitní nadace          Výroční zpráva 2023    30

Zpráva nezávislého auditora

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení
vnitřních kontrol správní radou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní radou
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a
pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem Ing. Kamila Neradová
evidenční číslo KAČR 277 evidenční číslo KAČR 2091

9. dubna 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Digitally signed by Ing. Kamila 
Neradová
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
64052907, O=22HLAV s.r.o., OU=9, 
CN=Ing. Kamila Neradová, SN=
Neradová, G=Kamila, 
SERIALNUMBER=P724597
Reason: I am the author of this 
document
Location:
Date: 2024.04.09 15:56:11+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.1.0

Ing.
Kamila

Neradová



Kontaktní informace

Výroční zpráva 2023 Ústecká komunitní nadace 

Copyright © 2024, Ústecká komunitní nadace 

Sestavila: Kateřina Valešová

Návrh grafické úpravy a ilustrace: Tomáš Mácha, TM_DESIGN

Sazba, předtisková příprava a tisk: David Surý, Imagine Media, s.r.o.

Fotografie: archiv Ústecké komunitní nadace, Tomáš Lumpe, Pavel Matoušek, Tomáš Petr, Michaela Valášková

Vydala: Ústecká komunitní nadace

„Tato výroční zpráva je pro běžné prezentační a informační účely distribuována bez kompletní roční účetní závěrky. Kompletní 

verze této výroční zprávy, včetně zmiňované přílohy, je uložena u Krajského soudu v Ústí nad Labem při rejstříku nadací 

a nadačních fondů a v sídle Ústecké komunitní nadace, na adrese Karla IV. 400/11, 400 03 Ústí nad Labem – Střekov.“

IČ: 44 55 22 54
ČSOB, a.s. č. ú. – 157 699 63/0300

Ústecká komunitní nadace je zapsána 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, rejstřík 
nadací a nadačních fondů, oddíl N, vložka 7.

Adresa
Ústecká komunitní nadace
Karla IV. 400/11
400 03 Ústí nad Labem – Střekov

Kontakt
Tel.: +420 731 474 688
E-mail: info@komunitninadace.cz
www.komunitninadace.cz




